
 

 

 

Pkt. Tid Emne Underpunkter 

1.  19.00-
19.10 

Status økonomi 
(JK) 

Jørgen Kvist orienterer. 

Bilag 1: Jørgens økonomiske notat. Herunder et første bud 
på et årsresultat for 24/25. 

  Referat Jørgen Kvist orienterede bestyrelsen om forbundets øjeblikkelige økonomiske 

status. Vi forventer et overskud på 150-250 t.kr. for 2024/2025, hvilket er bedre 

end det budgetterede overskud på 106 t.kr.  

Desuden gav Jørgen Kvist et par nedslag på nogle af de væsentligste ændringer i 

budgettet for 25/26: 

- Formandshonoraret på 50.000kr er indlagt velvidende, at det ikke bliver 

aktuelt i dette budgetår, da Mads Young Christensen har frasagt sig 

honoraret og ikke er på valg.  

- Bestyrelsen godkendte at hæve medlemskontingentet for vores klubber 

med 500kr. Dette beløb er ikke blevet reguleret i mere end 10 år. 

Stigningen skal være med til at sikre at DBBF fortsat kan servicere 

klubberne på bedste vis.  

- Bestyrelsen godkendte ligeledes at hæve kursusafgiften med 50 kr. pr. 

turneringshold. Denne afgift er heller ikke blevet reguleret i mere i 10 år. 

Stigningen skal modvirke stigning i deltagergebyrerne, så det fortsat er 

økonomisk overkommeligt at uddanne sig 

  

2.  19.10 – 
19.20 

Budget 25/26 
(JWS, JK) 

Første overordnede drøftelse af budgettet for 2025-2026 

Udkast til budget forventes at være klar lige inden mødet. 

Budgettet skal være godkendt af bestyrelsen og sendt rundt 

med årsmødematerialet senest tre uger før årsmødet. 

 

Bilag 2: Budgetudkast med kommentarer til ændringer. 

  Referat Jesper Winther Sørensen gennemgik første udkast til budgettet for 2025/26. Der 

budgetteres med et samlet overskud på ca. 200 t.kr.  

 

Navnlig vores event-afdeling forventes at klare sig økonomisk bedre end i 24/25, 

men også udviklingsafdelingen forventes at generere et overskud, da flere 

spændende projekter ser ud til at lande her. Landsholds- og eliteafdelingen bliver 

dyrere. Dette skyldes primært, at seniorlandsholdene skal spille syv hjemmekampe i 

25/26 mod fire i 24/25, men også at FIBA har hævet deltagergebyret på alle 

ungdomsslutrunder. 

 

Bestyrelsen billigede udkastet. JWS retter de sidste detaljer til, når vi har den 

seneste rapportering angående 24/25. Herefter skal bestyrelsen endeligt godkende 

budgettet for 2025/2026 senest tre uger inden årsmødet. 

3.  19.20– 
19.35 

Bestyrelsesposter og 
udvalgsposter på valg.  

Bilag 3: Overblik over hvilke poster, der er på valg til 

Årsmøde 2025. 

 

  Rummelighed – Udvikling – Fællesskab 

Møde om:  DBBF-bestyrelsesmøde 

  Deltagere: 

Bettina Høst (Næstformand), Jørgen Kvist (Økonomiansvarlig), 

Thomas Frydendal, Jannie Vium, Tina Jeanne Pedersen, Michael 

Piloz  

 

Adm.: Jesper Sørensen 

Undskyldt: Mads Young (Formand) 

Dato: 2/4-2025 kl. 19.00-21.00 

Sted: Online på Teams 



- Ønskes genvalg til bestyrelsen skal kandidatur være 

administrationen i hænde senest 4 uger før 

Årsmødet. Dvs. senest 17/5-2025. 

- Disciplinærudvalg og appeludvalg nedsættes af 

bestyrelsen. 

- Ordens og amatørudvalg vælges af Årsmødet 

  Referat Bestyrelse: 

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg til Årsmødet 2025: Michael Piloz, 

Jørgen Kvist og Thomas Frydendal.  

 

Michael Piloz og Jørgen Kvist tilkendegav ønske om genvalg. Thomas Frydendal er 

positiv for genvalg, men afventer pt. andre muligheder inden en endelig beslutning 

kan træffes. Deadline for indsendelse af kandidatur er 17/5-2025. 

 

Stående udvalg: 

Det besluttedes, at JWS kontakter udvalgsformændene og informerer dem om, 

hvilke medlemmer i deres udvalg, der er på valg. Dette for at give udvalgene en 

mulighed for at regruppere sig og evt. rekruttere nye medlemmer frem mod 

Årsmødet 2025. 

 

Andre udvalg: 

Bestyrelsen besluttede at tilbyde genvalg til både Disciplinærudvalget og 

Appeludvalget. JWS kontakter medlemmerne med henblik på forlængelse af deres 

engagement. 

 

Bestyrelsen ønsker at opfordre alle nuværende medlemmer i Ordens- og 

Amatørudvalget til at genopstille på Årsmødet 2025. JWS kontakter dem og beder 

om deres holdning til genvalg. 

4.  19.35 – 
19.55 

Indkomne årsmøde 
forslag. 

LEU:  

1. Landsdækkende 1.DH. (Bilag 4) 

2. Forslag om turneringsstruktur for U17 og U19 

herreligaerne (Bilag 5) 

3. Forslag om honorering af Ungdomslandstrænere.  

(Bilag 6) 

BL:  

4. Forslag om ændring af BLs hvidbog angående 

dobbeltlicenser. (Bilag 7) 

 

TU: 

5. Afskaffelse af U15 DM. Forslag om regionale F4- 

stævner. Baggrund i DIFs anbefalinger. (Bilag 8) 

6. U17 og U19 turneringstruktur gøres til en del af 

DBBFs Fælles Turneringsreglement med virkning fra 

2026/27. (Bilag 9) 

HOF-gruppen: 

7. Forslag om oprettelse af Basketball Hall of Fame. 

(Bilag 10) 

 

Disciplinærudvalget: 

8. Forslag om sanktionering af holdledsagere ifm. dårlig 

opførsel 

 

  Referat Bestyrelsen drøftede det ovenstående udvalg af indkomne lovforslag til Årsmødet 

2025. Følgende var de væsentligste kommentarer til de enkelte lovforslag. 

 

Ad 1: Bestyrelsen bakker op om forslaget, men er usikker på om tilstrækkeligt 

mange hold ønsker at deltage. En landsdækkende 1.div. er ønskværdigt og noget 

man bør have som målsætning, såfremt forslaget ikke vedtages på Årsmødet 2025.  

 



Ad 2: Forslaget angående den nye turneringsstruktur for U17 og U19 ligaerne er 

fremkommet på baggrund af et længere forløb i bestyrelsen, LEU, SKU og TU, der 

har inddraget input fra klubber og andre interessenter.  

Bestyrelsen bakker op om lovforslaget, der præciserer turneringsstrukturen, og 

måden man kvalificerer sig til ligaerne. Det er bestyrelsens holdning, at teksten 

hører hjemme i DBBFs Fælles Turneringsreglement.  

 

Det er endvidere bestyrelsens holdning, at der er tale om en væsentlig ændring af 

turneringsformatet, hvorfor den ifølge lovenes §13, stk. 6 først kan træde i kraft ved 

sæsonstart 26/27. Der er derfor behov for at fastlægge en overgangs-turnering for 

2025/2026-sæsonen, der ligger mellem den nuværende og kommende struktur. 

Med hjemmel i FTR, afsnit 7, §2 besluttede bestyrelsen at følge anbefalingen fra TU, 

LEU og SKU om en overgangsstruktur for sæsonen 25/26. Denne vil blive 

kommunikeret til alle klubber snarest og taget i brug når turneringen 24/25 er 

færdigspillet. 

 

Ad 3: Bestyrelsen drøftede forslaget fra LEU angående honorering af landstrænere 

og stab. Det er bestyrelsens holdning, at landstrænere fortjener et honorar for 

deres store arbejde. Det er endvidere bestyrelsens holdning, at dette er en 

strategisk, politisk beslutning, der ligger i forlængelse af vores strategiaftale med 

DIF for 2026-2029. På denne baggrund mener bestyrelsen ikke, at spørgsmålet skal 

afgøres på Årsmødet. Beslutningen om at honorere landstrænere og stab vil blive 

kommunikeret på Årsmødet 2025. 

Bestyrelsen beslutter, at LEU sammen administrationen skal udarbejde en plan for, 

hvordan honorering af vores landstrænere og stab kan indfases over en årrække. 

Størrelsen af de enkelte honorarer er en budgetprioritering, der i første omgang 

ligger i administrationen, men som sædvanlig kræver bestyrelsens godkendelse. 

Honorering af landstrænere og stab vil derfor finde sted første gang i 2026/2027 

sæsonen. 

 

Ad 4: Michael Piloz informerede angående BLs Hvidbog. Den endelige version vil 

blive tilsendt DBBF, når BLs ekstraordinære repræsentantskabsmøde er afviklet den 

22/4-2025. 

 

Ad 5: Bestyrelsen bakker op om TUs og DIFs anbefalinger om at mindske 

konkurrence-elementet i U15-rækkerne. For pigerne kan dette forslag dog blive 

problematisk, da antallet af pigehold vest for Storebælt fortsat er lavt og 

niveauforskellene store. Man kan argumentere for, at en vest-række vil give flere 

klubber i vest mulighed for at spille mod regionens bedste hold og på denne måde 

skubbe til deres udvikling. Man kan også argumentere for, at en vest-række, der 

umiddelbart vil have et markant lavere niveau end den nuværende landsdækkende 

række, vil blive en hæmsko for de allerede dygtige holds udvikling. Bestyrelsen ser 

frem til debatten på Årsmødet.  

 

Ad 6: Se ovenfor under punkt 3. Bestyrelsen foreslår, at TU fjerner afsnittet om 

fastlæggelse af en weekendsamling. Ønsker man en weekendsamling, kan denne 

fastlægges med hjemmel i FTR afsnit 7, §2. 

 

Ad 7: Bestyrelsen hilser Basketballens Hall of Fame velkommen. Såfremt forslaget 

godkendes på årsmødet, vil bestyrelsen på det efterfølgende bestyrelsesmøde 

nedsætte juryen, der efterfølgende kan optage de første medlemmer. 

 

Ad 8: Disciplinærudvalget foreslår, at lovene tilføjes en paragraf, der muliggør 

sanktionering af tilskuere og holdledsagere, såfremt de udviser uacceptabel 

opførsel ifm. DBBFs kampe. Bestyrelsen bakker forslaget op og drøftede, hvor 

sanktioneringskompetencen bør ligge, såfremt forslaget bliver vedtaget. 

Bestyrelsen besluttede, at disciplinærudvalget afgør hvorvidt, der skal sanktioneres. 

Et evt. gebyr ifm. sanktionen fastlægges som sædvanligt af bestyrelsen 

5.  19.55- 
20.25 

KBL Henvendelse fra Forretningsfører Alex Bessermann 

angående økonomisk støtte fra DBBF til KBL. Drøftelse DBBFs 

fremtidige samarbejde med KBL.  

 

(Bilag 11: Henvendelse fra Alex Bessermann)  

  Referat Bestyrelsen drøftede det tilsendte brev fra KBL og de i brevet stillede forslag om en 

økonomisk håndsrækning fra DBBF til KBL.  

 

KBL ønsker støtte i form af et halveret turneringsgebyr, dækning af en sjettedel af 

det samlede dommerhonorar samt et tilskud på 30.000kr til forretningsførerens 



løn. Sammenlægger man dette med udgifterne til bogføring og regnskab, som DBBF 

i forvejen løfter for KBL, vil den samlede støtte overskride 200 t.kr. årligt. DBBF 

havde inden mødet bedt om et opdateret budget fra KBL for at kunne kvalificere 

debatten, men dette blev ikke fremsendt. 

 

Bestyrelsen ønsker at bidrage til udviklingen af KBL og af kvinde- og pigebasketball 

generelt. Bestyrelsen glæder sig over tilsagnet om deltagelse af 6 hold til den 

kommende sæson og glæder sig over, at man fra KBLs side arbejder på 

brobygningsaktiviteter, så der forhåbentlig vil være hold fra 1.div., der kan se sig 

selv i KBL i nær fremtid. Bestyrelsen hilser desuden ønsket om hyppigere og mere 

konstruktiv dialog velkommen med et ønske om at inddrage klubbernes politiske 

ledelse i de fremtidige møder. 

 

Bestyrelsen beslutter, ikke at imødekomme KBLs ønske om økonomisk støtte. Man 

finder det ikke rimeligt at benytte fællesskabets midler på at afholde rene 

driftsudgifter for KBL-klubberne. Bestyrelsen vil meget gerne bidrage til 

udviklingsprojekter, som besluttes i fællesskab mellem KBL og DBBF. Bestyrelsen 

foreslår at afholde et stormøde med udviklingen af KBL på dagsordenen og herefter 

regelmæssige status-/opdateringsmøder.  

6.  20.25-
20.45 

DIF Strategiaftale Endelig version med udvalgenes procesmål præsenteres og 

drøftes inden fremsendelse til DIF.  

(Bilag 12: DIF Strategiaftale.) 

  Referat 
 

Inden den egentlige gennemgang af strategisporene drøftede bestyrelsen 
processen omkring frembringelsen og konkretiseringen af de fire spor. DIF har som 
noget nyt for 2026-2029-aftalen lagt op til en top-down-proces, hvilket har gjort 
inddragelse af udvalgene svært. JWS udtrykker, at det har været en meget stor 
opgave, at indhente, sammenfatte og strømline de mange interessenters input. Der 
er enighed om, at processen skal genbesøges inden aftalen for 2030-2033 skal 
udarbejdes.   
  
JWS præsenterede herefter den seneste version af vores konkretiserede DIF-
strategispor indeholdende input omkring hovedindsatser og procesmål fra de fire 
politiske udvalg. Følgende opsummerer bestyrelsens væsentligste kommentarer. 
 
Spor 1: Medlemsvækst 

- Målsætningerne angående medlemsvækst er ambitiøse, når man kigger 
på de netop ankomne medlemstal for 2024. Vi har en opgave med at 
fastholde væksten i børnesegmentet og en opgave i at fastholde 
væksten blandt piger. Troen på vækst i potentialeområderne er stor. 

- Målsætningen om at etablere tre NYE klubber i vores potentialeområder 
justeres til en målsætning om at øge antallet af klubber i vores 
potentialeområder med tre. 

- Målsætningen om at tiltrække 150 piger årligt indfases, så totalen bliver 
den samme efter de fire år, men den største vækst sker sidst i 
strategiperioden, som en konsekvens af vores iværksatte tiltag.   

 
Spor 2: 3x3 Basketball 

- Ingen væsentlige kommentarer. 
 
Spor 3: Talent og Elite. Dansk basketball på internationalt niveau 

- Bestyrelsen er enig med LEU om, at DBBF bør have holdninger til 
udviklingen af danske spillere også i BL, antallet af hold fra BL og KBL, der 
spiller internationale kampe samt antallet af hold og 
turneringsstrukturen i KBL.  
Det er dog samtidig bestyrelsens holdning, at DBBFs ambitioner på dette 
område ikke hører hjemme i den aftale, som DBBF indgår med DIF, men 
snarere i en direkte dialog og samarbejde med ligaerne. Fordi sådanne 
målsætninger ikke alene afhænger af DBBFs arbejde, men også af 
ligaernes egne ambitioner og arbejde for at opnå dem, kan vi ikke 
forpligte DBBF over for DIF på dette område. Procesmålene angående 
ligaernes udvikling fjernes derfor fra det endelige aftaleoplæg til DIF. 
 

Spor 4: Samarbejder 
- Ingen væsentlige kommentarer. 

 
JWS gives mandat til at færdiggøre oplægget til DIF og tage dette med til 
præsentation og endelig godkendelse hos DIF. 

7.  20.45-
20.55 

Status fra 
administrationen 

Jesper orienterer: 
 

- Årsmøde 2025 afholdes den 14/6-2025 på Dalum 
Landbrugsskole, Landbrugsvej 65, 5260 Odense.  



Vi har som sædvanlig et kort bestyrelsesmøde inden. 
- 3x3 EM. Orientering og status ang. eventet efter Ulla 

Pedersens opsigelse. 
- Nyansættelse af Kommerciel Ansvarlig Emil Bødker 

sammen med BL. 
- MVP App. status på lancering af opdatering MVP 4.0 

og evt. nye kunder. 
- Herrelandsholdets præ-kvalifikation i august. TV-

aftale og ny Game Director. 
 

  Referat JWS gav en status fra kontoret som bestyrelsen tog til efterretning uden væsentlige 

kommentarer. 

  

8. 20.55-
21.00 

Evt. - Forslag om at indkalde formændene fra vores fire 

politiske udvalg til et fællesmøde ifm. et 

bestyrelsesmøde, med henblik på at styrke 

samarbejde og kommunikation  

  Referat DBBFs bestyrelse ønsker et endnu stærkere samarbejde mellem bestyrelse, udvalg 

og administration. Vi er nu to år inde i arbejdet under den nye 

organisationsstruktur, og det vurderes derfor vigtigt at standse op og sikre, at vi 

arbejder bedst muligt i de nye rammer. På denne baggrund besluttede bestyrelsen 

at indkalde til et fællesmøde mellem bestyrelsen og udvalgsformændene. På mødet 

skal udvalgenes opgaver og kompetencer drøftes ligesom arbejdsgange og 

kommunikationsveje gerne skulle skærpes, så information flyder glat og rettidigt 

mellem de forskellige instanser. På mødet deltager også DBBFs direktør og evt. 

områdeansvarlige fra administrationen.  

Dette møde placeres i forlængelse af det årlige bestyrelsesmøde som afholdes i 

forlængelse af enten herrernes eller kvindernes pokalfinale. 

 


